[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	29.10.2012
	№
	499-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.05.2010 № 247-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления неработающим гражданам Российской Федерации, являющимся получателями пенсий по старости, назначенных в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и проживающим в Камчатском крае, меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения»

В целях уточнения отдельных положений порядка предоставления отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.05.2010 № 247-П  «Об утверждении Положения о порядке предоставления неработающим гражданам Российской Федерации, являющимся получателями пенсий по старости, назначенных в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и проживающим в Камчатском крае, меры социальной поддержки  по  предоставлению  санаторно-курортного  лечения» следующие изменения:

1)  часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления неработающим гражданам Российской Федерации, являющимся получателями пенсий по старости, назначенных в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и проживающим в Камчатском крае (далее – граждане), меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения (далее - мера социальной поддержки) и не распространяется на граждан, которым санаторно-курортное лечение предоставляется в соответствии с федеральным законодательством (за исключением участников Великой Отечественной войны).»;

2)  часть 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6)  удостоверение участника Великой Отечественной войны (для граждан, отнесенных к этой категории).»;

3)  часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Путевки предоставляются гражданам (за исключением участников Великой Отечественной войны) не чаще 1 раза в 2 года.

Участникам Великой Отечественной войны путевки предоставляются 1 раз в год.»;

4)  дополнить частью 82  следующего содержания:

«82. Участники Великой Отечественной войны  имеют право на внеочередное предоставление путевки.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  Камчатского  края                                                             В.И. Илюхин